
Zápis č. 14 
z Vědecké rady dne 20. 5. 2002 

 
 

 
Přítomni: dle prezenční listiny, 17 členů 
Omluveni: 4 
Neomluveni: 0 
 
 
1. Udělení Ceny děkana nejlepším studentům 
 
Nejlepší bakalářští studenti: Petra Bartlová, Petra Blažková, Slavomíra Ferenčuhová 
Nejlepší magisterští studenti: Stanislav Balík, Kateřina Bořilová, Barbora Duží 
 
 
Ad 2. Habilitační řízení PhDr. Zbyňka Vybírala, Ph.D. v oboru Sociální psychologie 
 
Složení habilitační komise: 
 
předseda: prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. – FSS MU, Brno 
 
členové: prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc., LF UK, Hradec Králové 

 doc. PhDr. Ivo Plaňava, FSS MU, Brno 
 doc. PhDr. Vladimír Řehan, FF UP, Olomouc 

  prof. PhDr. Miron Zelina, DrSc., PdF UKo, Bratislava 
 
oponenti: prof. PhDr. Jaro Křivohlavý, CSc., Evang. teolog. fak. UK, Praha 
 doc. PhDr. Ivo Plaňava, FSS MU, Brno 

 prof. PhDr. Imrich Ruisel, DrSc., Ústav experimentálnej psychológie SAV, 
Bratislava 

 
Téma přednášky: „Zdroje variace a efekt metakomunikace“ 

Posuzovatelé:  doc. PhDr. Dušan Šimek - mluvčí 
 doc. PhDr. Karel Paulík, CSc. 
 doc. PhDr. Ivo Čermák, CSc. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 21, z toho přítomných: 17 
 počet hlasů kladných: 16, záporných: 0, neplatných: 1 
VR navrhla postoupit návrh na jmenování dr. Vybírala docentem rektorovi. 
 
 
3. Jmenovací řízení doc. PhDr. Karla Paulíka, CSc. v oboru Obecná psychologie  
 
Složení hodnotící komise: 
 
předseda: prof. PhDr. Vladimír Smékal, CSc. – FSS MU, Brno 
 
členové:  prof. PhDr. Jiří Hoskovec, CSc. – FF UK, Praha  
 prof. PhDr. Damián Kováč, DrSc. – Ústav experim. psych. SAV, Bratislava 
 prof. PhDr. Ladislav Požár, CSc. – PdF UKo, Bratislava 
 prof. PhDr. Mojmír Svoboda, CSc. – FF MU, Brno 
Téma přednášky: „Aktuální situace a perspektivní problémy pracovní spokojenosti učitele“ 

 



Posuzovatelé:  doc. PhDr. Libor Musil, CSc. - mluvčí 
 prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D. 
 doc. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc. 
 
Hlasování VR: počet členů VR: 21, z toho přítomných: 15 
 počet hlasů kladných: 5, záporných: 9, neplatných: 1 
VR navrhla zastavit jmenovací řízení. 
 
 
4. Schválení hodnotící komise pro jmenovací řízení doc. PhDr. Tomáše Sirovátky, CSc. 
v oboru Sociální politika a sociální práce 

 
Složení hodnotící komise: 
 
předseda: prof. PhDr. Ivo Možný, CSc. – FSS MU, Brno 
 
členové:  prof. PhDr. Petr Mareš, CSc. – FSS MU, Brno 
 prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., MSc. – FSV UK, Praha 
 doc. PhDr. Iveta Radičová, CSc. – FF UKo, Bratislava 
 prof. JUDr. Igor Tomeš, CSc. – PrF UK, Praha 
 
Hlasování: z přítomných 15 členů VR pro 14, proti 0, zdržel se 1 
 
 
5. Projednání návrhu na zřízení Katedry mezinárodních vztahů a evropských studií 

VR projednala a schválila návrh prof. Fialy na zřízení Katedry mezinárodních vztahů a evropských 
studií. 

Hlasování: z přítomných 15 členů VR pro 14, proti 0, zdržel se 1 
 
 
6. Schválení žádostí o rozšíření akreditací studijních programů 
 
• VR projednala a schválila návrh prof. Fialy na rozšíření akreditace bakalářského studijního 

programu Mezinárodní teritoriální studia (rozdělení oboru Mezinárodní vztahy a Evropská 
studia). 

 Hlasování: z přítomných 15 členů VR pro 15, proti 0, zdržel se 0 

• VR projednala a schválila návrh doc. Macka na rozšíření akreditace doktorského studijního 
programu Psychologie, oboru Sociální psychologie o pracoviště PÚ AV ČR. 

 Hlasování: z přítomných 15 členů VR pro 15, proti 0, zdržel se 0 

 
 
7. Schválení změn a doplnění zkoušejících při státních závěrečných zkouškách a obhajobách 
 
VR projednala a schválila změny a doplnění zkoušejících při státních zkouškách a obhajobách 
podle seznamu, který je přílohou tohoto zápisu. Externí členové budou navrženi k jmenováni 
MŠMT. 

Hlasování: z přítomných 15 členů VR pro 15, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 



8. Schválení změn a doplnění oborových rad 
 

VR projednala a schválila změny a doplnění oborových rad podle seznamu, který je přílohou tohoto 
zápisu.  

Hlasování: z přítomných 15 členů VR pro 15, proti 0, zdržel se 0 
 
 
9. Schválení školitelů DSP 
 
VR projednala a schválila školitele pro doktorský studijní program podle seznamu, který je přílohou 
tohoto zápisu.  

Hlasování: z přítomných 15 členů VR pro 15, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
zapsala: Ing. Alena Váchová 
 odd. VaV 
 
 
 
 
 
ověřil: doc. PhDr. Petr Macek, CSc. 
 proděkan VaV 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 24. 5. 2002 Prof. PhDr. Ivo Možný, CSc. 
 předseda VR FSS MU 


